[bookmark: _GoBack]                                       ПРОТОКОЛ  № 3
заседания Управляющего совета муниципальной программы
 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

16.02.2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

глава администрации муниципального образования Киреевский район   Жерздев Евгений Владимирович.

	Полторыхина Ольга Викторовна
	- Референт 2 категории администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района, секретарь управляющего совета.

Присутствовали:

	Воротилина Екатерина Игоревна
	- Заместитель главы администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	Анофрейчук Наталья Александровна
	- Начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	Прохошина Марина Витальевна
	- Референт 2 категории экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района

1. Об утверждении годового отчета о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

Заслушав заместителя главы администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района Воротилиной Е.И.,  которая предоставила вниманию присутствующих отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района», Управляющий совет РЕШИЛ:
1.1. Утвердить отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района» (приложение).

Результаты голосования:

«принять»- 5,
«отклонить»-0
«воздержаться»-0.

	Председатель  Управляющего совета
	                     Е.В. Жерздев

	Секретарь Управляющего совета
	                               О.В. Полторыхина

УТВЕРЖДАЮ:
председатель Управляющего совета
 муниципальной программы
______________ Е.В. Жерздев

Отчет
о ходе реализации и об оценке эффективности
муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
 муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

 АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Муниципальная программа муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Обеспечение пожарной безопасности  на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района разработана с целью обеспечения пожарной безопасности территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района.
Ответственный исполнитель – администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района.
На реализацию муниципальной программы муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Обеспечение пожарной безопасности  на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»  на 2022-2026 годы» было предусмотрено финансирование в объеме 156,0 тыс. рублей:
2022 – 56,0 тыс.руб.
2023 – 50,0 тыс.руб.
2024 – 50,0 тыс.руб.
2025 – 0
2026 – 0.
В 2022 году реализация  мероприятий муниципальной программы муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Обеспечение пожарной безопасности  на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»  в целях создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности подразделений пожарной охраны по защите населения и территорий от пожаров, сокращение людских и материальных потерь от огня, способствовала достижению следующих основных результатов: за период действия программы  запланированные мероприятия  исполнены в полном объеме.
На реализацию программы в 2022 году были запланированы денежные средства в размере 56,0 тыс.рублей, исполнено 53,24 тыс.рублей (95,7 %). Денежные средства на реализацию мероприятий программы были выделены из бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района, внебюджетные средства не привлекались. Национальные проекты в рамках муниципальной программы не реализовывались.

Таблица 1

Анализ финансовых ресурсов муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального
 образования Богучаровское Киреевского района»
за 2022 год

	№
п/п
	Структурные элементы
(основные мероприятия)
муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Объем финансовых затрат
(тыс. рублей)

	уточненный
план
	финансирование
	кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 1 – обеспечение пожарной безопасности территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	1.1.
	Опашка населенных пунктов
	всего
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0

	1.2.
	Приобретение памяток на тему пожарной безопасности
	всего
	6,0
	3,24
	3,24

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6,0
	3,24
	3,24

	иные источники финансирования
	0
	0
	0

	1.3.
	Приобретение средств противопожарной защиты
	всего
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1
	всего
	56,0
	53,24
	53,24

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	56,0
	53,24
	53,24

	иные источники финансирования
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	56,0
	53,24
	53,24

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	56,0
	53,24
	53,24

	иные источники финансирования
	0
	0
	0

Таблица 2

Анализ целевых показателей муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»
за 2022 год

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение
показателя
	Выполнение
плана*
(%)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Приведение зданий и помещений в соответствие с требованиями пожарной безопасности, укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района, снижение риска возникновения пожаров, материальных и человеческих потерь
	пожаров в год
	0
	0
	100

____________________